[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.10.2016г.                  р.п. Залари                                № 394
О предупреждении возможных происшествий  на водных  объектах в осенний период 2016года
          В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения  возможных происшествий  на водных объектах, расположенных на территории  Заларинского района,  в осенний период  2016 года,  в соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Рекомендовать главам муниципальных образований Заларинского района  организовать сходы граждан  с доведением информации об опасности выхода на лед в осенний период 2016 года.

            2. Муниципальному казенному учреждению Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» (Елохин С.А.) в общеобразовательных учреждениях провести занятия с учащимися  на  тему «Об опасности нахождения на льду в осенний период».
3. Специалистам по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям муниципальных образований Заларинского района рекомендовать проконтролировать доведение информации  до учащихся  образовательных заведений, расположенных на территориях муниципальных образований.
4. Главам муниципальных образований Заларинского района и муниципальному казенному учреждению Комитету по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» информацию о проделанной работе предоставить в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Заларинский район» до 01.11.2016 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»                                            В.В. Самойлович